－ 1 －

2019 年４月１日

各      位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長執行役員 金 田   敦

（コード番号 ５９８９・東証第一部）

問合せ先 取締役専務執行役員管理本部長

太 田  清 文

（TEL ０４８－６４３－００１０）

減損損失の計上 及び 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2019 年３月期において、下記のとおり減損損失を計上することになりましたのでお知らせします。また、こ

れに伴い、2018 年 10 月 30 日に公表いたしました通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併

せてお知らせいたします。

記

１．減損損失の計上

 当社の連結子会社であるケー・ティ・エイチ・リーズバーグ・プロダクツ・リミテッド・ライアビリティ・

カンパニー(米国アラバマ州)の事業用資産の一部について、収益性の低下などの減損の兆候が認められ、今後

の見通しを精査した結果、当該資産の帳簿価額を回収可能価額まで減額し、この減少額の 24 億 68 百万円を減

損損失として「その他の費用」に計上する予定です。

２．2019 年３月期 通期連結業績予想数値の修正

（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

売上収益
(百万円)

営業利益
(百万円)

税引前利益
(百万円)

親会社の所有
者に帰属する

当期利益
(百万円)

基本的
１株当たり
当期利益

(円)

前回発表予想 (Ａ) 195,000 7,500 6,500 4,100 145.40

今回修正予想 (Ｂ) 195,000 5,000 4,000 3,000 106.39

増減額(Ｂ－Ａ) ― △2,500 △2,500 △1,100

増減率 (％) ― △33.3 △38.5 △26.8

(ご参考)前期実績

(2018 年３月期)
201,000 8,587 7,676 6,197 219.78

３．修正の理由

上記１の減損損失の計上を踏まえ、営業利益、税引前利益、親会社の所有者に帰属する当期利益を修正いた

します。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績

は、様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上